Não encolhe, não desbota e não deforma 
com o uso regular; 

800 

38,11 30.488  

Normas e conformidades: Em conformidade com padrões 
da ABNT e requisitos sanitários da Anvisa (quando 
aplicável); 

10.5.1 O valor total máximo estimado da licitação R$ 30.488,00 (trinta mil, quatrocentos e oitenta e oito 
reais).   

11. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO ESCOLHIDA COMO UM TODO 

11.1 A solução que melhor atende às necessidades da Secretaria é a Contratação de empresa para aquisição 
dos produtos em questão (mantas) cujos itens serão direcionados aos usuários da Política Pública da

[...]

condições de pagamento mais vantajosas, de acordo com os critérios mínimos de pedido definidos  

13 DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO A SER DISPENSADO OU NÃO AS MICRO 
EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
13.1 Conforme disposto na tabela constante no item 10.5 deste estudo, o valor máximo da contratação será 
de R$ 30.488,00 (trinta mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). Enquadrando-se nos termos do art. 48, inciso 
I, da Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, que estabelece que itens de contratação cujo valor seja de 
até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) sejam destinados exclusivamente à participação de microempresas e

[...]

As atas serão lavradas e assinadas pelos participantes. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 10.590,00 (dez mil e quinhentos e noventa reais), conforme especificação 
constante na Cláusula Primeira. 
5.2. No valor acima estão incluídas todos os custos operacionais (produto/equipamentos a serem fornecidos, fretes, 
carga e descarga, seguros, montagem e instalação se necessários, entrega técnica se solicitado, treinamento de

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência e 
Estudo Técnico Preliminar, anexos a este contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 34.850,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

49.577.189/0001-79 
CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 047/2025 
DATA DA ASSINATURA: na data da assinatura digital. 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses 
OBJETO: AQUISIÇÃO, COM ENTREGA ÚNICA, DE MANTAS (COBERTORES) EM ATENDIMENTO À 
CAMPANHA “INVERNO SOLIDÁRIO”. 

VALOR: R$ 34.850,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais). 

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 

demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 

administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão

[...]

O valor médio constante no item 4.2 (tabela) foi retificado para R$37,58 (trinta e sete reais e cinquenta e oito
centavos), bem como o item 1.1 (tabela) Preço Unitário (R$) foi retificado para 37,58 (trinta e sete reais e cinquenta e
oito centavos) e Preço Total (R$) retificado para 30.064 (trinta mil, e sessenta e quatro reais)

O Ítem 9.1 foi retificado:

9.1 Os objetos deverão ser entregues em parcela única, sendo que a entrega deverá ser realizada em até 15 (quinze)
dias após a emissão da Nota de Empenho na Secretaria de Assistência Social, Mulher e Direitos Humanos situada